

Ciechanów, dnia 12.12.2018 r.

WZPI-ZP.271.1.49.2018

**Do Wykonawców biorących
udział w postępowaniu**

Dotyczy ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne pn.: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowymi zagranicznym na rzecz Urzędu Miasta Ciechanów w zakresie przyjmowania, przemieszczania, doręczania przesyłek pocztowych, zwrotu przesyłek niedoręczonych w okresie od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. ”

Zamawiający odpowiada na pytania Wykonawcy, które wpłynęły do tut. Urzędu w dniu 11.12.2018 r.

Pytanie 1

Załącznik 3 –Formularz cenowy poz. VII

Zamawiający określa rodzaje usług objętych zamówieniem. Wśród katalogu usług Zamawiający wskazuje „paczki pocztowe z zadeklarowaną wartością” nie określając przy tym kwot wartości zamawianej usługi. Tak sformułowany rodzaj zamawianej usługi stwarza u Wykonawcy niemożność wyceny usługi i tym samym złożenie oferty. Wnosimy o doprecyzowanie wartości w pozycjach określonych jako „paczki pocztowe z zadeklarowaną wartością”, określenie których pozycji dot. ten rodzaj usługi, ewentualnie o wykreślenie tych pozycji z formularza, a w razie konieczności zamówienia takiej usługi, zostanie ona wyceniona na podstawie obowiązującego w dacie przyjęcia przesyłki cennika Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pozycji z formularza cenowego. Formularz cenowy po zmianach w załączeniu.

Pytanie 2

Załącznik 3 –Formularz cenowy poz. X

Przesyłki nadawane za granicę świadczone przez Wykonawcę na zasadach określonych w Porozumieniu ze Światowym Związkiem Pocztowym?

Od 1 kwietnia 2018 r. Wykonawcy w oparciu o Akty Światowego Związku Pocztowego przyjęte w 2016 roku na Kongresie w Stambule, tj. Światową Konwencję Pocztową i Protokół Końcowy Światowej Konwencji Pocztowej i zastrzeżenia złożone przez kilka krajów, zaprzestała świadczenia usługi potwierdzenia odbioru dla zagranicznych rejestrowanych przesyłek listowych do następujących krajów: Brazylii, Danii, Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej.

Czy wobec powyższego Zamawiający zmodyfikuje treść zapisu poprzez dodanie treści „z wyłączeniem Brazylii, Danii, Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu „ z wyłączeniem Brazylii, Danii, Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej”. Formularz cenowy po zmianach w załączeniu.

Pytanie 3

Wzór umowy § 3 ust.3

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego modyfikację zapisu poprzez dodanie treści:

„Faktury VAT z tytułu należności wynikających z realizacji niniejszej umowy, wystawiane będą w terminie do 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisu.

Pytanie 4

Wzór umowy § 3 ust.7

Należy zwrócić uwagę, iż w przedmiocie zamówienia Zamawiający wskazał 12-miesięczny okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, natomiast Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony jest zobligowany do przedłożenia Prezesowi UKE projektu cennika usług powszechnych, który co do zasady nie może przekroczyć maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi powszechne określonych w decyzji, o której mowa w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczącym przystępności cenowej tych usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w Zapytaniu Ofertowym, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze publicznym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Wykonawca wnioskuje aby Zamawiający uwzględnił zmianę cen jednostkowych pod warunkiem zatwierdzenia ich przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztowe bez konieczności składania wniosku wraz ze szczegółową kalkulacją a jedynie po złożeniu oświadczenia, że podwyżka cen świadczonych usług obejmuje nie tylko jednostki sektora finansów publicznych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

Pytanie 5

Wzór umowy § 3 ust.10

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu:

Należności wynikające z faktury VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie do 14 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury , dostarczonej Zamawiającemu przed wyznaczonym w fakturze terminem płatności.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisu.

Pytanie 6

Wzór umowy § 3 ust.11

Zamawiający określa, iż za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie

dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.

Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

Pytanie 7

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o udostępnienie wersji edytowalnej formularzy, które stanowić będą zawartość oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udostępnia załączniki w wersji edytowalnej na stronie internetowej www.bip.umciechanow.pl w zakładce „Zamówienia publiczne”.

Zamawiający informuje, że nie ulega zmianie termin składania i otwarcia ofert.

Załączniki:

1. Załącznik Nr 3 - Formularz cenowy po zmianach.

Z up. Prezydenta Miasta

/-/ Adrianna Saganek

Sekretarz Miasta